Cuối cùng, nghệ sĩ Dũng Thanh Lâm bị ngã bệnh và mất vào ngày 29-11-2004 tại Nam California, hưởng

thọ 60 tuổi, để lại sự luyến tiếc của mọi khán thính giả ái mộ một nghệ sĩ vang danh một thời.

Hàn Lâm Nguyễn Phú Thứ
Tháng 8 mùa Hè niên Ất Dậu 2005

Nỗi Nhớ Không Tên

bỗng dưng thấy nhớ lạ lùng
sâu trong tiềm thức nở vùng cỏ hoa
ngõ khuya đắm giọt trăng ngà
bàn chân gỗ nhịp trong ta gập ghềnh
sông hồ tự thuở lên đèn
thuyền xa bến nhỏ dấu tình ngần ngợ
hoa niên bỏ lại câu chờ
sâu đôi mắt thắm hững hờ lời ru
còn chằng giữa vũng sa mù
những dòng mực tím trong thu dịu
dàng
nỗi buồn vỡ giấc mênh mang
sầu rơi từng cọng lá vàng vào thơ...